[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31 декабря 2014 г.

	№ 1445

	г. Киренск

	О внесении изменений в муниципальную программу  «Защита окружающей среды в Киренском районе на 2014-2016 годы»

 В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год и на плановый период до 2016 года, в соответствии с п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Киренского муниципального района от 04.09.2013 г. № 690 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района, с изменениями от 06.03.2014 года № 206, от 19.09.2014 года № 996.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
           1. Внести в муниципальную программу  «Защита окружающей среды в Киренском районе на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением мэра Киренского муниципального района от 24.12.2013 г. № 1123 следующие изменения:

 - добавить основное мероприятие  «Защита окружающей среды в Киренском районе» мероприятием «Организация охраны территории свалки г. Киренска и тушение возникших возгораний, утилизация V класса опасности отходов.»

- приложение № 1, № 2, № 3, № 4   к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
            2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на консультанта по природопользованию администрации Киренского муниципального района Литвякова А.Л.
            3. Настоящее постановление  опубликовать в Бюллетене нормативно-правовых актов Киренского муниципального района «Киренский районный вестник» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района: http:kirenskrn.irkobl.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
 Мэр района                                                                                                         К.В. Свистелин
Согласовано:
Начальник финансового управления                                                     Е.А. Шалда

администрации Киренского

муниципального района

Сектор по правовым вопросам
и муниципальным услугам
администрации Киренского

 муниципального района                                                                          М.В. Тетерина
Подготовил:

Консультант по природопользованию

администрации Киренского муниципального района

Литвяков А.Л.
Лист рассылки

1. Консультант по природопользованию администрации Киренского района
2. Финансовое управление администрации Киренского района

3. Бухгалтерия администрации Киренского района

		Приложение 1

к муниципальной программе «Защита окружающей среды в Киренском районе на  2014-2016гг.»

	СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ЗАЩИТА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В КИРЕНСКОМ РАЙОНЕ НА 2014-2016 г.г.» (ДАЛЕЕ – ПРОГРАММА)

	№ п/п

Наименование целевого показателя

Ед. изм.

Значения целевых показателей

отчетный год, 2012

текущий год (оценка), 2013

первый год действия программы, 2014
второй год действия программы, 2015
год завершения действия программы, 2016

1

2

3

4

5

6

7

8

Муниципальная программа «Защита окружающей среды в Киренском районе на 2014-2016гг.»
1

Объем утилизированных отходов в соответствии с СанПиН.
м³/ год

0

10

410

3910

4920

2

 Объем валового сброса очищенных сточных вод п. Бубновка
м³/ год

0

0

0

0

0

3

Количество вывезенного вторичного сырья с территории Киренского района на пункты приема.
т/ год

5,431

10

30
50

50

4

Количество утилизированных ртутьсодержащих ламп, собранных у населения.
Шт/

год

0

0

1000
1000

1000

5

Объем утилизированных  бытовых и промышленных отходов на территории Бубновского муниципального образования в соответствии с СанПиН
м³/ год
0
0

0
755
755
6
Объем утилизированных отходов на свалке г. Киренска V класса опасности
м³/ год

0
0
15 000
0
0

	Приложение 2
к муниципальной программе «Защита окружающей среды в Киренском районе на  2014-2016гг.»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЗАЩИТА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В КИРЕНСКОМ РАЙОНЕ НА 2014-2016 г.г.» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА МО КИРЕНСКИЙ РАЙОН

(далее - программа)

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы
(руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Защита окружающей среды в Киренском районе на 2014-2016гг.»
	всего, в том числе:
	2 212 100
	2 044 000
	2 145 000
	6 401 100

	Ответственный исполнитель: консультант по природопользованию администрации Киренского муниципального района
	2 212 100
	2 044 000
	2 145 000
	6 401 100

	Участник 1: отдел по анализу и прогнозированию,  социально-экономическому развитию и  бытовому обслуживанию администрации Киренского муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие :

1.1. Защита окружающей среды в Киренском районе
	консультант по природопользованию администрации Киренского муниципального района
	2 212 100
	2 044 000
	2 145 000
	6 401 100

	1.1.1. Приобретение станций термического уничтожения твердых бытовых отходов и пусконаладочные работы
	консультант по природопользованию администрации Киренского муниципального района;

отдел по анализу и прогнозированию,  социально-экономическому развитию и  бытовому обслуживанию администрации Киренского муниципального района
	56 000
	-
	-
	56 000

	1.1.2. Приобретение и пусконаладочные работы локальных очистных сооружений в п. Бубновка производительностью 20 м³/сут.
	консультант по природопользованию администрации Киренского муниципального района;

отдел по анализу и прогнозированию,  социально-экономическому развитию и  бытовому обслуживанию администрации Киренского муниципального района
	-
	-
	-
	-

	1.1.3. Частичное возмещение транспортных затрат по вывозу вторичного сырья с территории Киренского района на пункты приема
	консультант по природопользованию администрации Киренского муниципального района;

отдел по анализу и прогнозированию,  социально-экономическому развитию и  бытовому обслуживанию администрации Киренского муниципального района
	150
	160 000
	165 000
	475 000

	1.1.4. Возмещения затрат на утилизацию ртутьсодержащих ламп, собранных у населения
	консультант по природопользованию администрации Киренского муниципального района;

отдел по анализу и прогнозированию,  социально-экономическому развитию и  бытовому обслуживанию администрации Киренского муниципального района
	-
	53 000
	55 000
	108 000

	1.1.5. Возмещение выпадающих доходов на предоставлении услуги по утилизации твердых бытовых отходов в п. Бубновка
	отдел по анализу и прогнозированию,  социально-экономическому развитию и  бытовому обслуживанию администрации Киренского муниципального района
	-
	-
	-
	-

	1.1.6. Организация охраны территории свалки г. Киренска и тушение возникших возгораний, утилизация V класса опасности отходов.
	консультант по природопользованию администрации Киренского муниципального района;

отдел по анализу и прогнозированию,  социально-экономическому развитию и  бытовому обслуживанию администрации Киренского муниципального района
	2 006 100
	1 831 000
	1 925 000
	5 762 100

	Приложение 3
к муниципальной программе «Защита окружающей среды в Киренском районе на  2014-2016гг.»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «ЗАЩИТА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В КИРЕНСКОМ РАЙОНЕ НА 2014-2016
г.г.»  ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее – программа)

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов
( руб.), годы

	Первый год действия программы, 2014
	Второй год действия программы,

2015
	Год завершения действия программы,

2016
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Программа Защита окружающей среды в Киренском районе на 2014-2016 годы
	всего, в том числе:
	Всего
	2 212 100
	2 044 000
	2 145 000
	6 401 100

	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	-
	-
	-
	-

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет (МБ)
	2 212 100
	2 044 000
	2 145 000
	6 401 100

	Иные источники (ИИ)
	-
	-
	-
	-

	Ответственный исполнитель: консультант по природопользованию администрации Киренского муниципального района; отдел по анализу и прогнозированию,  социально-экономическому развитию и  бытовому обслуживанию администрации Киренского муниципального района
	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	-
	-
	-
	-

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет (МБ)
	2 212 100
	2 044 000
	2 145 000
	6 401 100

	Иные источники (ИИ)
	-
	-
	-
	-

	Участник 1. отдел по анализу и прогнозированию,  социально-экономическому развитию и  бытовому обслуживанию администрации Киренского района
	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	-
	-
	-
	-

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет (МБ)
	-
	-
	-
	-

	Иные источники (ИИ)
	-
	-
	-
	-

Приложение 4

к муниципальной программе
«Защита окружающей среды
в Киренском районе на 2014-2016гг.»
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «ЗАЩИТА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В КИРЕНСКОМ РАЙОНЕ НА 2014-2016 г.г.»
	№
п/п
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый конечный результат реализации ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Целевые показатели муниципальной программы (подпрограммы), на достижение которых оказывается влияние

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Защита окружающей среды в Киренского района на 2014-2016гг.»

	1
	Основное мероприятие

1.1. Защита окружающей среды в Киренском районе
	Консультант по природопользованию администрации Киренского муниципального района
	 2014
	2016
	 1. Объема утилизированных отходов в соответствии с СанПиН.-  до 4 920 м³/ год

2. Объема валового сброса очищенных сточных вод п. Бубновка – до 7 300 м³/ в год
3.Количество вывезенного вторичного сырья с территории Киренского района на пункты приема - до 50 тонн/год
4. Количество  утилизированных ртутьсодержащих ламп, собранных у населения - до 1000 шт/ год

5. Возмещение выпадающих доходов на оказание услуги по утилизации твердых бытовых отходов в п. Бубновка
6. Организация охраны территории свалки г. Киренска и тушение возникших возгораний, утилизация V класса опасности отходов 15 000 м³/год
	1.  Объем утилизированных отходов в соответствии с СанПиН. (м³/год)
2.  Объем валового сброса очищенных сточных вод п. Бубновка (м³/год)
3. Количество вывезенного вторичного сырья с территории Киренского района на пункты приема (тонн/год)
4.  Количество утилизированных ртутьсодержащих ламп, собранных у населения. (шт/год)
      5. Возмещение выпадающих доходов на предоставлении услуги по утилизации твердых бытовых отходов в п. Бубновка
6. Организация охраны территории свалки г. Киренска и тушение возникших возгораний, утилизация V класса опасности отходов  (м³/год)